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Kulttuuri- ja nuorisolautakunta 

Tilivelvollinen viranhaltija: Annina Lehtiö-Vainio 

Tilivelvollisen viranhaltijan arvio talousarvion toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden 

toteutumisesta 

Keskeiset toimintaympäristön muutostekijät 

Nuorisotyö2025-organisaatiouudistuksen kehittämistyö eteni. Kehittämistyön tavoitteena on luoda yhteinen näkemys 

nuorisotyön tulevaisuudesta uudessa palvelukokonaisuudessa, joka käynnistyy kesällä 2025. Alueellisen nuorisotyön 

palveluverkkouudistus eteni päätöksentekoon vuodenvaihteessa ja siihen liittyvät yt-kuulemiset toteutettiin alueellisen 

nuorisotyön vastuualueella. Seikkailupuiston siirto Kulttuurin palvelualueelle toteutui 1.1.2025 alkaen. Osana Nuoriso-

työ25-työskentelyä tavoitteena kohdentaa nuorisotyön kohderyhmä nuoriin. Lasten kulttuuripalvelujen ollessa samassa 

organisaatiossa kuin muutkin kulttuuripalvelut, vahvistaa se lasten kulttuurin asemaa. 

Yökahvilatoiminnan käynnistäminen Vimmassa tavoitti säännöllisesti viikonloppuiltoina (pe+la) 50–80 nuorta per ilta, 

tarjoten turvallisen kohtaamispaikan nuorille. Paattisten aluetalon sisäilmaongelmat vaikeuttivat alueellisen toiminnan 

toteutusta pohjoisella alueella. Työpajatoiminnan rahoitusmuutokset aluehallintoviraston (AVI) linjausten vuoksi siirsivät 

toiminnan painopistettä kohti työkokeiluja ja palkkatukityötä, kun kuntouttavan työtoiminnan sopimus Varhan kanssa 

päättyi vuoden lopussa. 

AVI:n avustusten avulla käynnistyivät Ympäristöystävällisempi nuorisotyö -hanke sekä Nuorten alueellisen kuulemisen 

kehittämishanke, jotka edistävät ilmasto- ja ympäristövastuullisuutta sekä nuorten osallisuutta.  

Toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden olennaiset poikkeamat  

Työpajatoiminnan rahoituksen väheneminen 50 000 euroa verrattuna ennakkoarvioon vaikutti toiminnan toteutukseen. 

Perusteena oli AVI:n linjausten muutokset. Etsivän nuorisotyön avustus pieneni ennalta arvioituun 54 000 euroa. Uutena 

avustuksena Ympäristöystävällisempi nuorisotyö -hankkeelle myönnettiin avustusta 35 000 €. 

Leiri- ja retkitoiminnan tulot jäivät alhaisiksi paikallisen sopimuksen puuttumisen vuoksi, jonka neuvottelut jatkuvat 

vuonna 2025. Seikkailupuiston Vihreän talon remontin viivästyminen vähensi suunniteltuja tuloja ja rajoitti toiminnan 

täysimääräistä toteuttamista. Suunniteltu tuotemyynnin kehittämiseen kohdistettu panostus siirtyi vuoteen 2025, mikä 

viivästytti taloudellisten tavoitteiden saavuttamista tältä osin.  

Loppuvuonna käynnistetty kaupunkitason yt-prosessi esti avoimien vakanssien täyttämisen loppuvuotena, mikä aiheutti 

resurssipulaa, mutta samalla vähensi henkilöstökuluja. 

Toiminnan tavoitteet 

Pormestariohjelman toimenpiteet  

Teema: Hyvinvoinnin edistäminen ja palveluiden kehittäminen – Hyvinvoiva Turku 

Nro Tavoite Talousarvio 2024 Toteutunut 31.12.2024 

16 Edistetään nuorisotyön ja kolmannen 
sektorin yhteistoimintaa ja vuoropuhe-
lua, jotta kolmas sektori olisi aktiivisesti 
edistämässä nuorten oloja koronasta 
toipumisessa. 

Lasten ja nuorten palvelukokonaisuuden 
muutoshankkeen yhteisvaikuttavan joh-
tamisen kehittäminen niin, että myös kol-
mannen sektorin toimijat ovat aktiivisessa 
roolissa palveluiden tuottamisessa ja pal-
velut löydettävissä yhteisestä palveluiden 
hallinnan järjestelmästä. 

Toteutuu tavoitteen mukaisesti: Var-
sinais-Suomen lastensuojelujärjes-
töjen kanssa laaditaan kumppa-
nuussopimus vuoden 2024 aikana. 
Liikuntajärjestöjen kanssa kumppa-
nuus on vahvaa ja kehittyy vuonna 
2025 käyttöönotettavan harraste-
kortin käytön myötä.  

16 Edistetään nuorisotyön ja kolmannen 
sektorin yhteistoimintaa ja vuoropuhe-
lua, jotta kolmas sektori olisi aktiivisesti 
edistämässä nuorten oloja koronasta 
toipumisessa. 

• Nuorisopalvelut osana kaupunkita-
soista järjestötyön kehittämistä on 
mukana järjestöfoorumeissa sekä 
eri nuorten verkostoissa, jonka li-
säksi yhteydenpitoa parannetaan 
erityisesti nuorisojärjestöihin.  

STEA-rahoitteinen Auralan Setle-
mentin poikien talo käynnistyi Vim-
massa, kumppanuussopimuksia 
runsaasti eri järjestöjen kanssa mm. 
Maarian kylätalo, Paattisten 
aluetalo, skeittihalli Cube. Järjestöjä 
ja osallistettiin aktiivisesti palvelu-
verkkotyön kuulemistilaisuuksia. 
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• Nuorten juhlapäivien jalkautumisia 
jatketaan nuorisopalveluiden, järjes-
töjen sekä muiden viranomaisten 
kanssa. (Vappu, koulun päätös+ 
aloitus) 

• Vimman uutta toimintakonseptia 
seurataan käynnistymisvaiheen ja 
jälkeen huomiota kiinnitetään mm. 
viestintään järjestöille tilojen hyö-
dyntämismahdollisuuksista.  

Nuorisojärjestöille suunnatun uutis-
kirjeen päivitys.  

18 Tavoitteena on, että jokaisella turkulai-
sella on mahdollisuus osallistua ja 
tehdä sekä kokea kulttuuria iästä tai 
elämäntilanteesta riippumatta. 

Nuorisopalvelut: Keskeistä on nuorten 
harrastamisen ja omaehtoisen tekemisen 
vahvistaminen, sosiaalinen vahvistami-
nen ja hyvinvoinnin edistäminen kulttuu-
rin ja taiteen menetelmin. Lasten kulttuu-
rikeskus Seikkailupuisto on mukana uu-
distuneessa Elämyspolku -toimintamal-
lissa ja Kulttuurin Kutsuvieras -pilotissa. 
Vimma sekä bändi- ja musiikkitoiminta on 
osana AmisMOK-tarjontaa. Nuorisopal-
velujen harrastusryhmätoiminnat ovat 
helposti saavutettavia, maksutonta toi-
mintaa on lisätty ja edelleen tarve lisätä.  

Toteutuu suunnitelman mukaisesti: 
vuoden 2024 aikana rakennetaan 
harrastamisen Turun mallia ja Har-
rastamisen Suomen mallia, jolla 
harrastekorttimalli saadaan käyt-
töön vuoden 2025 alusta. Harraste-
korttiin kytketään liikunnan lisäksi 
myös mahdollisuuksien mukaan 
kulttuurin harrastamisen mahdolli-
suuksia. Nuorisopalvelut tarjoaa niin 
alueellisesti kuin myös keskitetysti 
(Vimma, bändi- ja musiikkitoiminta, 
Cube) harrastamisen mahdollisuuk-
sia helposti saavutettavina ja pää-
osin maksuttomina palveluina. Pal-
veluiden tuottamisessa kuullaan 
nuoria aktiivisesti. Nuoret ovat olleet 
myös mukana tuottamassa sisältöjä 
ja tapahtumia. Nuorten omaehtoisia 
harrasteryhmiä tuetaan mm.  mah-
dollistamalla maksuttomia ja turvalli-
sia tiloja. Nupa on ollut mukana 
AmisMok palveluntarjoajana. Li-
säksi tavoitteen toteutumista on 
edistänyt Koulu alustana -toiminta-
mallin pilotointi ja käyttöönotto. 

21 Kulttuuri on osa hyvää elämänlaatua ja 
jatkuvaa oppimista, ja kulttuurilla on eri-
tyinen merkitys hyvinvoinnin edistämi-
sessä ja yksinäisyyden torjumisessa 

Nuorisopalvelut: Kulttuurisen nuorisotyön 
asiakkaita ovat eri-ikäiset nuoret sekä 
lapset ja lapsiperheet, tavoitteena on 
mahdollistaa taiteen, luovuuden ja yhtei-
söllisyyden kokemuksia. Lastenkulttuuri-
toiminnalla ja kulttuurisella nuorisotyöllä 
on vahva ennaltaehkäisevän työn rooli, ja 
palveluilla tavoitetaan myös tuen tar-
peessa olevia lapsia, nuoria ja perheitä. 
Tapahtuma- ja esitystoiminnoissa sekä 
taide- ja musiikkitoiminnan kautta on 
mahdollisuus vaikuttaa lasten ja nuorten 
asenteisiin, puuttua erilaisiin ilmiöihin ja 
ylläpitää positiivista tulevaisuuskuvaa. 

Etenee suunnitelman mukaisesti: 
Nuorisopalvelut vahvemmin mu-
kana kaupunkitasoisessa harrasta-
misen koordinoinnissa. Kulttuuri-
sessa nuorisotyössä ja myös 
muissa nupan harrastuksissa on to-
teutettu toimintaa ja palvelua nuor-
ten hyvinvointia edistävästi. Mo-
nissa toiminnoissa on tunnistettu li-
sääntynyt nuorten pahoinvointi ja 
tuen tarpeen kasvu. Taide- ja kult-
tuuriohjaustyötä tekevillä kohtaa-
mistaito ja nuorisotyöllinen osaami-
nen tärkeää.  Moniammatillista yh-
teistyötä eri tahojen kanssa tulisi 
edelleen lisätä ja harrastamis- ja 
kulttuuripalveluja kehittää enemmän 
yhteisvaikuttavasti. Vapaa-ajan 
taide- ja kulttuuritekemisellä kye-
tään edistämään nuorten hyvinvoin-
tia. Toimivalla viestinnällä ja tutus-
tuttamalla nuoret palveluun tehdään 
omaehtoinen palveluun tuleminen 
helpommaksi ja saadaan nuoret 
mukaan kehittämään palveluja. 
Myös erilaisille ryhmille kuten 
Valmo-opetus ja erityisen tuen kou-
lujen ryhmille on tuotettu palveluja. 
Lasten kulttuurikeskus Seikkailu-
puiston siirtyi 1.1.25 kulttuurin pal-
velukokonaisuuteen. 
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27 Vahvistetaan oppilaiden oppimisen tu-
kea ja oppilashuoltoa. Huolehditaan ns. 
positiivisen diskriminaation rahoituk-
sesta tavoitellen jatko-opinnot mahdol-
listavan kielitaidon oppimista kaikille. 
Vahvistetaan vanhempien ja oppilai-
den osallisuutta koulupolkuun 

Tuetaan ja edistetään osana lasten ja 
nuorten palvelukokonaisuuden muutos-
hanketta Maan paras oppimispolku -to-
teutumista (Osaamisen kärkihanke). Las-
ten ja nuorten palvelukokonaisuuden 
Lanu-ydinryhmä ohjaa ja yhteissuunnitte-
lee toimenpiteitä, joilla vahvistetaan oppi-
laiden oppimisen tukea moniammatilli-
sena yhteistyönä sekä päättää kehittämi-
sen painopisteistä. Yhdessä kolmannen 
sektorin ja hyvinvointialueen toimijoiden 
kanssa toteutetaan kotien ja huoltajien 
osallisuutta tukevia toimenpiteitä hyödyn-
täen esim. koulujen pihoja (Yhteisöllisyy-
den kärkihanke). 

Maan paras oppimispolku -kehittä-
minen toteutuu osana Lasten ja 
nuorten palvelukokonaisuuden 
muutoshanketta suunnitellulla ta-
valla. Opetus- ja ohjaushenkilöstön 
osallistamisfoorumit toteutuvat pe-
rusopetuksen ja varhaiskasvatuk-
sen osalta keväällä 2024, toisen as-
teen osalta toteutus oli syksyllä 
2024. Lasten ja nuorten ydinryhmä 
on päättänyt kehittämispainopis-
teiksi "Kaikki mukaan" sekä "Tilojen 
monikäyttöisyyden". Nämä paino-
pisteet pitävät sisällään kehittämis-
hankkeita, joilla toteutetaan oppilai-
den tukea ja yhteisöllisyyden kas-
vua moniammatillisena yhteistyönä.  

Teema: Jatkuvasti parempi Turku 

Nro Tavoite Talousarvio 2024 Toteutunut 31.12.2024 

42 Varmistetaan, että ikäkaarimallin mukai-
nen palveluajattelu tulee osaksi toimin-
taa. 

Lasten ja nuorten palvelukokonaisuu-
den muutoshanke on käynnissä ja toi-
mintamallit yhteisvaikuttavan johtami-
sen, resurssisuunnittelun sekä palvelu-
tarjonnan ovat mallinnettu.  

Etenee suunnitelman mukaisesti: yh-
teisvaikuttava palvelutuotannon, joh-
tamisen ja resurssien suunnittelun 
toimintamalli on osana vuosijohta-
mista. Yhteisvaikuttava toiminta-
suunnitelmapohja on hyväksytty ja 
sitä pilotoidaan osana vuoden 2025 
suunnittelua. 

47 Koronan aikana olemme osoittaneet 
olevamme tarvittaessa nopea ja ketterä 
toimija 

Nuorisopalvelut: Nuorisopalveluissa on 
aloittamassa digitaaliseen nuorisotyö-
hön keskittyvä työntekijä, jonka tavoit-
teena on saada kehitettyjä digitaalisen 
tavoittavuuden ja työn muotoja alueelli-
sessa nuorisotyössä. Vuoden 2024 ta-
voitteena on saada valmisteltua siirty-
mää digitaaliseen nuorisokorttiin. Huo-
mioidaan käynnissä olevat kaupunkita-
soiset ratkaisumahdollisuudet, mm. har-
rastekortin kehittäminen.   

• Digitaaliseen nuorisotyöhön 
keskittyvä nuorisotyöntekijä on 
aloittanut tehtävässään alueelli-
sessa nuorisotyössä. Digitaali-
sen nuorisotyön mallin luominen 
on käynnistetty.  

• Alueellisessa nuorisotyössä on 
tehty mm.  digitaalisen nuoriso-
työn pilotointia eri nuorisoti-
loissa Turku Minecraft pelin 
kautta. Osana palveluverkkouu-
distusta luonnosteltu mallia, 
jossa yksi nuorisotaloista keskit-
tyisi digitaaliseen nuorisotyö-
hön, pelitoimintaan ja sosiaali-
sen median sisällöntuotantoon.  

• Digitaalisen nuorisokortin muo-
toa rakennetaan yhdessä kau-
punkitasoisen asiakastilin kehit-
tämisen kanssa. 

• Nuorisopalvelut mukana kau-
punkitason nuorten asiakasoh-
jauksen kehittämisessä, jossa 
yhtenä osana sähköinen palve-
luohjaustyökalu. 

Talousarviolausekkeet 

Toimielin Talousarviolauseke Toteutunut 31.12.2024 

Kulttuuri- ja nuori-
solautakunta,  
nuorisopalvelut 

Elämänsä alussa olevat turkulaiset ovat uuden Turun 
ytimessä. Lasten ja nuorten tarpeiden ymmärtäminen 
ja huomioiminen on meille entistä tärkeämpää ja siksi 
uudistamme palveluitamme. Viemme päätökseen 
työn lasten ja nuorten palveluiden toimintamallien 
sekä johtamisen uudistamiseksi vuoden 2024 aikana. 
Näin arjen tarpeet tulevat kaupungissa entistä parem-
min kuulluksi. Arvioimme vuoden 2024 aikana Lasten 
ja nuorten yhteisvaikuttavan johtamisen mallin toimi-

Etenee suunnitelman mukaisesti: Lasten ja nuor-
ten palvelukokonaisuus ja siihen liittyvä yhteisvai-
kuttavan johtamisen kehittäminen tunnistetaan 
osana kaupungin vuosijohtamisen prosessia. Pal-
velualuejohtajista koostuva Lasten ja nuorten 
ydinryhmä on vakiinnuttanut paikkansa yhteisvai-
kuttavan ja yhteensovittavan johtamisen kehittä-
misen foorumina. Päätös lasten ja nuorten hyvin-
vointiverkoston jatkamisesta alueellisena ekosys-
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Toimielin Talousarviolauseke Toteutunut 31.12.2024 

vuuden ja linjaamme Lasten ja nuorten palveluiden toi-
mintamallin, rakenteiden ja johtamisjärjestelmän uu-
distamisen periaatteet. 

teeminä on tehty. Kaupungin oma lasten ja nuor-
ten hyvinvointisuunnitelman ja -kertomuksen en-
simmäinen versio valmistui vuonna 2024 ja se 
hyväksytään Kulttuuri- ja nuorisolautakunnassa 
lokakuussa 2024. Joulukuussa 2024 päätettiin 
uusi lautakuntarakenne, jossa tulee olemaan 
1.6.2025 alkaen suomen- ja ruotsinkielinen lasten 
ja nuorten palveluiden lautakunta. Lisäksi vuoden 
2025 alussa päätettiin uudesta organisaatiosta. 
Uutena palvelukokonaisuutena organisaatioon tu-
lee Lasten ja nuorten palvelukokonaisuus 
1.6.2025 alkaen.  

Kulttuuri- ja nuori-
solautakunta,  
nuorisopalvelut 

Käynnistämme nuorten Yökahvilan toiminnan ja ar-
vioimme kokeilun vaikuttavuuden joulukuun 2024 lop-
puun mennessä. 

Yökahvilan toiminta on käynnistynyt ja tavoittanut 
nuoria 50–80 per ilta. Yhteistyö järjestöjen 
kanssa on sujunut hyvin. Toiminnan jatkoa arvioi-
tiin kehittämispäivissä ja ohjausryhmän kokouk-
sissa vuoden aikana. Koska toiminta on saavutta-
nut erinomaisesti nuoria ja vaikuttanut myös rau-
hoittavasti keskustan yrityksiin, sopimus vuoden 
2025 toteutuksesta solmittiin järjestöjen kanssa 
marraskuussa 2024. 

Muut talouteen kohdistuvat muutokset 

Lautakunta Lauseke 

Vaikutus käyttötalou-
teen/ investointi-

osaan, € 
Talousarvio 2024 

Toteutunut 31.12.2024 

Kulttuuri- ja nuoriso-
lautakunta,  
nuorisopalvelut 

Henkilöstökulujen tarkistus, huomioitu henkilöstön 
vaihtuvuuden ja poissaolojen vaikutus (menojen 
vähennys) -265 000 

Huomioitu menojen vähennyk-
senä. Osana henkilöstösuun-
nitteluprosessia. Tapahtuu 
hr:n tukemana nuorisopalve-
luissa. 

Kulttuuri- ja nuoriso-
lautakunta,  
nuorisopalvelut 

Nuorten kesätyörahat, tarkistus soteuudistuksen 
jälkeen (osa siirtynyt VARHAn alle) (menojen vä-
hennys) 

-70 000 
Huomioitu menojen vähennyk-
senä.  

Talouden tavoitteet 

Käyttötalouden ja investointien määrärahat ja tuloarviot, 1 000 € 

Lasten ja nuorten palvelukokonaisuus 

Käyttötalousosa 
Talousarvio 

2024 

Talousarvio 
muutokset 

2024 

Talousarvio 
muutoksineen 

2024 

Toteutuma 
2024 

Poikkeama 

Toimintatulot 0 0 0 0 0 

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 

Toimintamenot -392 0 -392 -386 6 

TOIMINTAKATE  -392 0 -392 -386 6 

Nuorisopalvelut 

Käyttötalousosa  
Talousarvio 

2024 

Talousarvio 
muutokset 

2024 

Talousarvio 
muutoksineen 

2024 

Toteutuma 
2024 

Poikkeama 

Toimintatulot 671 0 671 583 -88 

Valmistus omaan käyttöön 0 0 0 0 0 

Toimintamenot -9 415 -96 -9 511 -9 309 202 

TOIMINTAKATE -8 744 -96 -8 840 -8 726 114 

 


